
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И  
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«
7

2020 г.

О приостановлении доступа на объект культурного наследия 
федерального значения «Крепость с церковью», середина XV в., ХУ1-ХУП вв.

В соответствии со статьей 47.5 Федерального закона от 25 июня 2002 года 
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации» приказываю:

1. Приостановить доступ к объекту культурного наследия федерального 
значения «Крепость с церковью», середина XV в., ХУ1-ХУП вв., расположенного 
по адресу (местонахождение): Ленинградская область, Ломоносовский район, 
село Копорье, в связи с ухудшением физического состояния 
объекта культурного наследия в месте обрушения части арочного проема, 
расположенного при входе в Приворотный комплекс (Южная и Северная башни, 
приворотные укрепления), временного деревянного навеса и части металлических 
перил моста объекта культурного наследия, до момента устранения аварийной 
ситуации.

2. Копию настоящего Приказа вручить под роспись или направить заказным 
письмом с уведомлением о вручении собственнику/пользователю объекта 
культурного наследия, заказчику работ и подрядчику, ведущему работы на объекте.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов 
культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения 
и использования объектов культурного наследия комитета по культуре 
Ленинградской области.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель комитета /
/


